Tezgâhı

1000 Alaca-

Kumaş

Tezgâhı

281 281 281 281 285 400

Pamuk

Fabrikası

2 2 2 1 2 2

Ma’sere 6 2 2 2 2 2 2

İmarethane 1 1 2

Han 5 7 6 8 12 14

Otel 1 1 1

Lokanta 1

Bedesten 2 1 1 1 1 1

Debbağhane 30

Basmahane 11

Boyahane 32

Kaynak: Said Öztürk, Osmanlı Salnamelerinde Maraş Sancağı 1284–1326/1867–1908, 1. ve 2. Cilt,

İstanbul 2006; Tabloda verilmeyen yıllara ait işletme sayıları için Bkz. Emin Toroğlu, “Salnamelere

Göre (1869–1908) Maraş Kazası’nda Nüfus, Yerleşme ve Ekonomik Faaliyetler”, Maraş Tarihi ve

Sanatı Üzerine, Haz.: Mehmet Özkarcı, İlyas Gökhan ve Selim Kaya, KSÜ Kahramanmaraş Yöresi

Han sayısındaki artış, bu dönem şehrin iktisadî ve

ticari potansiyelinin arttığı göstermektedir.

Maraş’ta yaygın olarak gerçekleştirilen diğer bir ekonomik faaliyet de

orman ürünlerinin işlenmesidir. Maraş ve çevresinde ormanlık alanların varlığı

ormancılığın, marangozluğun ve mobilyacılığının gelişmesini sağlamıştır.

H.1284(1867) tarihli salnamede tahtacılık olarak adlandırılan mobilyacılık önemli

sanatlar arasında gösterilmektedir.
24

Ayrıca H.1300(1882) tarihli salnamede

cevizden ve çınardan Avrupa taklidi yaylı iskemleler, masalar ve tavlaların

211284, 1300 ve 1310 tarihli Halep Vilayet Salnameleri’nde Maraş’ta tekstil sektöründe üretilen

ürünler için şu ifadeler kullanılmıştır: Alaca bez ve aba, ipten mensuc şalvar ve kuşak, penbe

görev yapan Yahya Dede Paşa’nın II. Abdülhamit’e sunduğu hediyeler arasında

Maraşlı marangozlarca hazırlanan el yapımı bir çift koltuk da bulunmaktaydı. Bu

olay yörede geleneksel bir üretim tarzı haline gelen mobilyacılığın gelişmiş

olduğunun bir göstergesi olarak görülebilir.
27

Yukarıdaki tabloya göre (H.1293 tarihli salnamede) 1876’da Maraş’ta 30

kadar deri işleme merkezinin bulunduğu kaydedilmiştir.
28

Cuinet’e göre 1891’de

çok güzel saraç ürünleri, koşum takımları nakışlarla ve yün iplerle süslenmekteydi.

Saraç ürünlerinin bir kısmı ipekle ve çeşitli süslemelerle de yapılmaktaydı. Maraş’ta

bulunup bulunmadığı, varsa bu tesislerin sayısı, mevcut fabrikaların yıllık üretim

miktarları, bu fabrikalarda çalışan müstahdem, ustabaşı ve amele sayısı ile hangi

milletten oldukları, çalışanların aldıkları ücret miktarı, yörede açılabilecek sınaî

tesislerin neler olabileceği sorulmaktadır. Maraş Mutasarrıflığı’nca H. 1333 (1915)

yılında gönderilen yazıda Maraş’ta bulunan fabrika ve sınaî tesisler hakkında şu

bilgiler verilmektedir: Bu yıllarda “Maraş’ta devlete ait hiçbir fabrika

bulunmamaktadır. Maraş’ta dokumacılıkta kullanılan pamuk, yün ve yapağı

hammaddeleri bulunmaktadır. Eğer hammaddeyi işleyebilecek makineler